
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 108

24 Μαρτίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.274,07 τ.μ. 
σε τμήματα της ιδιωτικής Κ.Μ.264Α γαιών Κανδυλί 
και τμήματα των δημοσίων Κ.Μ.264 γαιών Κανδυ−
λί και Κ.Μ.305 γαιών Παστίδας, Δημοτικών Ενοτή−
των Ιαλυσού και Πεταλούδων του Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ............................ 1

Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 4026,5 τ.μ. 
στη θέση Άη Γιαννιού Καμίνι, Τ.Κ. Έξω χώρας, Δή−
μου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. ...................................... 2

Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 6211,7 τ.μ. 
στη θέση Αγριάδι − Κακή Ράχη, Τ.Κ. Πηγαδακίων, 
Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 4.325 τ.μ. 
που βρίσκεται στην περιοχή Μπενετάτων Χαρα−
κτίου Τοπικής Κοινότητας Πυργιού Δημοτικής Ενό−
τητας Σάμης Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5298/455 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.274,07 τ.μ. 

σε τμήματα της ιδιωτικής Κ.Μ.264Α γαιών Κανδυλί 
και τμήματα των δημοσίων Κ.Μ.264 γαιών Κανδυλί 
και Κ.Μ.305 γαιών Παστίδας, Δημοτικών Ενοτήτων 
Ιαλυσού και Πεταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και 
β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την αριθ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ.
Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/Β΄).

9. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/9−8−2011 αναφορά της δασοπόνου 
Παρθενόπης Καριπίδου και την αρ. πρωτ. ΔΥ/23−5−2013 
εισήγηση−φωτοερμηνεία και πρόταση της δασολόγου 
Χρυσάνθης Δεσλή, για κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας

10. Την αρ. πρωτ. 2697πε/28−2−2014 εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος εμβαδού 7.274,07 
τ.μ. που καταστράφηκε από εκχέρσωση μετά το 1980 
σταδιακά μέχρι και τα έτη 2010−2011, απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συνοδεύει την πα−
ρούσα αποτελεί τμήματα της ιδιωτικής Κ.Μ. 264Α γαιών 
Κανδυλί και τμήματα των δημοσίων Κ.Μ. 264 γαιών Καν−
δυλί και Κ.Μ. 305 γαιών Παστίδας, Δημοτικών Ενοτήτων 
Ιαλυσού και Πεταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος και αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: δάσος και αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: δάσος
Νότια: δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Φεβρουαρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1009

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.31 11:39:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1011

    Αριθμ. 334 (2)
Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 4026.5 τ.μ. 

στη θέση Άη Γιαννιού Καμίνι, Τ.Κ. Έξω χώρας, Δήμου 
Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη;
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α 77−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθ. 3399/5−12−2013 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Το Δ10378/24−1−2014 έγγραφο του Εθνικού Τυπογρα−
φείου με το οποίο ζητείται η διόρθωση (επανασύνταξη) 
της 3400/5−12−2013 Απόφασης του Γ.Γ. ΑΔΠΔΕΙ καθότι 
λόγω αλλαγής αρμοδιότητας (ΦΕΚ 14/ΥΟΔΔ/20−01−2014) 
αδυνατεί να την δημοσιεύσει (σύμφωνα με το άρθρο 9 
παρ. 9 του Ν. 3469/2006 − ΦΕΚ 131/Α΄/2006), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω διαπιστωμένης επέμ−
βασης την έκταση εμβαδού 4026,5 τ.μ. με στοιχεία 1, 2, 3 ... 
42, 1 που βρίσκεται στην θέση «Άη Γιαννιού Καμίνι», Τ.Κ. Έξω 
χώρας, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου, και απεικονίζε−

ται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6174/2 κλίμακας εκτύπωσης 1:2.500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση,
ΝΟΤΙΑ: Αγροτική έκταση,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτική έκταση, 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
καθότι σύμφωνα με την προηγούμενη μορφή της εμ−

φανίζεται ως ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ, εμπίπτουσα στις διατά−
ξεις του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
[όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 1 του 
Ν. 3208/2003 «περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις»]

και ως προς την κατηγορία αναλόγως προς την ωφε−
λιμότητα και τις λειτουργίες τις οποίες εξυπηρετεί και 
από απόψεως της θέσης της έκτασης, εντάσσεται στην 
παρ. 1ε, και στην παρ. 2β,γ, του άρθρου 4 του Ν. 998/79.

Παρατηρήσεις: Η έκταση είχε χαρακτηρισθεί ως Δα−
σική, σύμφωνα με την 1203/20−9−2011 Πράξη Χαρακτηρι−
σμού της Δ/νσης Δασών Ν. Ζακύνθου. Λόγω υποβολής 
αντιρρήσεων κατά του χαρακτήρα της έκτασης, η υπό−
θεση παραπέμφθηκε στην ΠΕΕΔΑ Ν. Ζακύνθου η οποία 
με την 12/2013 απόφαση της απορρίπτει τις αντιρρήσεις 
επί του χαρακτήρα και προτείνει την κήρυξη της εκτά−
σεως ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 4 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1013

    Αριθμ. 386 (3)
Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 6211.7 τ.μ. στη 

θέση Αγριάδι − Κακή Ράχη, Τ.Κ. Πηγαδακίων, Δήμου 
Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθ. 94/14−1−2014 αναφορά της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω διαπιστωμένης 
επέμβασης, την έκταση εμβαδού 6211,7 τ.μ. με στοιχεία 
1, 2, 3 ... 13, 1 που βρίσκεται στην θέση «Αγριάδι − Κακή 
Ράχη», Τ.Κ. Πηγαδακίων, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζα−
κύνθου, και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 
απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6165/7 κλίμακας 

εκτύπωσης 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική και δασική έκταση, 
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτική και δασική έκταση, 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικός δρόμος.
καθότι σύμφωνα με την προηγούμενη μορφή της εμ−

φανίζεται ως ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ, εμπίπτουσα στις διατά−
ξεις του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
[όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 1 του 
N. 3208/2003 «περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις»]

και ως προς την κατηγορία αναλόγως προς την ωφε−
λιμότητα και τις λειτουργίες τις οποίες εξυπηρετεί και 
από απόψεως της θέσης της έκτασης, εντάσσεται στην 
παρ. 1ε, και στην παρ. 2δ, του άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: Η έκταση είχε χαρακτηρισθεί από την 
Δ/νση Δασών Ν. Ζακύνθου. Λόγω υποβολής αντιρρήσεων 
κατά του χαρακτήρα της έκτασης, η υπόθεση παραπέμ−
φθηκε στην ΠΕΕΔΑ Ν. Ζακύνθου η οποία με την 11/2013 
Απόφαση της εισηγείται την κήρυξη της εκτάσεως ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 7 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1015

    Αριθμ. 2172/456 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 4.325 τ.μ. που 

βρίσκεται στην περιοχή Μπενετάτων Χαρακτίου Το−
πικής Κοινότητας Πυργιού Δημοτικής Ενότητας Σά−
μης Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄/755), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄/1979) «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) «Περί ίδρυσης 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα με τον Ν. 2240/16−9−94.

6. Τις διατάξεις του N. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 24978/6007/6−12−2013 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, το δάσος που καταγράφηκε από πυρκαγιά, 
εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων είκοσι πέντε 
τετραγωνικών (4.325 τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή 
Μπενετάτων Χαρακτίου Τοπικής Κοινότητας Πυργίου 
Δημοτικής Ενότητας Σάμης Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/
νιάς όπως προσδιορίζεται με διαγράμμιση στο συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. με αριθμ. 6134/2 κλίμακας 
1:5000 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με αγροτική έκταση
Δυτικά: με δασική έκταση
Βόρεια: με αγροτική και δασική έκταση
Νότια: με αγροτική έκταση
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησης της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



1016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001082403140008*


